
O JORNAL DO SUDOESTE 
confirma a autenticidade do (s) documentos (s) 
quando visualizado diretamente no portal https:
//www.jornaldosudoeste.com/publicacoeslegais

PÁGINA CERTIFICADA

16 de outubro de 2022

AVISO DE PUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL - Nº. 0013/2022

O Município de Igaporã – Bahia, por meio do Pregoeiro Oficial, no uso de suas atribuições, 
torna público a realização do Pregão Presencial nº. 0013/2022, no dia 03/11/2022, às 09h00, a 
presente licitação tem por objeto a contratação de pessoas físicas e jurídicas para prestação de 
serviços por rotas/linhas do transporte escolar de alunos da rede pública de ensino, residentes 
na zona rural do Município de Igaporã – Bahia, com disponibilização de veículo e condutor, 
atendendo aos itens de segurança exigidos pelo Código de Trânsito Brasileiro. O Edital com-
pleto estará disponível, através de solicitação para o seguinte e-mail: licitacao@igapora.ba.gov.
br e no site: www.igapora.ba.gov.br. Igaporã-BA, 21 de outubro de 2022. Luís Carlos Neves 
Souza - Pregoeiro Oficial.

RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0176/2022
DO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0317/2022

O MUNICÍPIO DE IGAPORÃ – ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições RATIFICA 
a DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0176/2022, recomendada com base no artigo 24, Inciso X, da 
Lei Federal nº 8.666/93, e suas alterações. CONTRATADO: ATIDES JOSÉ DA SILVA, Pessoa 
Física, inscrita no CPF nº 161.049.435-00, com endereço situado na Rua Lélio Lopes de Oli-
veira, Centro Igaporã-Ba, CEP: 46.490-000, cujo OBJETO: Locação do imóvel na situada na 
Rua Ceara, Vila Fagundes, Igaporã-Ba, CEP: 46.490-000, para uso de ALUGUEL SOCIAL, 
a pedido da Secretaria Municipal de Assistência Social. VALOR GLOBAL: R$ 2.400,00 (dois 
mil e quatrocentos reais). Igaporã - Bahia, 13 de outubro de 2022 – Newton Francisco Neves 
Cotrim - Prefeito.

RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0177/2022
DO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00318/2022

O MUNICÍPIO DE IGAPORÃ – ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições RATIFICA 
a DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0177/2022, recomendada com base no artigo 75, Inciso II, da 
Lei Federal nº 14.133/21, e suas alterações. CONTRATADO: GBI AMBIER EMPREENDIMEN-
TOS AMBIENTAIS LTDA – EPP, Pessoa Jurídica inscrita no CNPJ nº 16.668.465/0001-55, com 
endereço situado na Rodovia BR 030, Km 9, S/N, Zona Rural, Guanambi/BA, CEP: 46.430-
000, cujo OBJETO: contratação de empresa para prestação de serviços contínuos de coleta, 
transporte e destinação final dos resíduos do serviço de saúde – RSS dos grupos “A”, “B”, “E” 
gerados no município de Igaporã - Ba, em atendimento a Secretaria Municipal de Saúde de 
Igaporã – Bahia. VALOR GLOBAL: R$ 29.995,20 (vinte e nove mil e novecentos e noventa e 
cinco reais e vinte centavos). Igaporã - Bahia, 20 de outubro de 2022 – Newton Francisco Neves 
Cotrim - Prefeito.

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato: N.º 0469-22-FMS
Pregão eletrônico: Nº 0006-22PP-PMI
Processo Administrativo: Nº 0198/2022
Contratada: BRASMÉDICA COMERCIAL DE PROD. HOSP. LTDA, inscrito no CNPJ: sob o 

nº 10.197.423/0001-05.
Objeto: Contratação de empresa para aquisição de medicamentos para atender à atenção 

hospitalar, material e medicação do elenco da atenção básica, material e insumos para labo-
ratório, material e insumo para serviços de odontologia, medicamentos e insumos para enfren-
tamento do COVID-19, para entender às necessidades de pacientes carentes do município de 
Igaporã-Ba.

Valor Global: R$ 21.519,78 (vinte e um mil, quinhentos e dezenove reais e setenta e oito 
centavos).

Vigência: 13 de outubro a 30 de novembro de 2022.
Base Legal: Leis Federais nº 8.666/93, nº 10.520/02.
Igaporã - BA, 13 de outubro de 2022.

NEWTON FRANCISCO NEVES COTRIM
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato: N.º 0470-22D-FMAS
Dispensa: Nº 0176-22D-FMAS
Processo Administrativo: Nº 0317/2022
Contratada: ATIDES JOSÉ DA SILVA, inscrito no CPF sob o nº 161.049.435-00.
Objeto: Locação de imóvel em Beneficio Eventual de Aluguel Social a pedido da Secretaria

Municipal de Assistência Social.
Valor Global: R$ 2.400,00 (dois mil e quatrocentos reais).

Vigência: 13 de outubro de 2022 a 13 de outubro de 2023.
Base Legal: Art. 24, Inc. X da Lei 8.666/93.
Igaporã - BA, 13 de outubro de 2022.

NEWTON FRANCISCO NEVES COTRIM
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato: N.º 0474-22-FMS
Dispensa: Nº 0177-22D-FMS
Processo Administrativo: Nº 0318/2022
Contratada: GBI AMBIER EMPREENDIMENTOS AMBIENTAIS LTDA - EPP, inscrita no CNPJ 

sob o nº 16.668.465/0001-55.
Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços contínuos de coleta, transporte 

e destinação final dos resíduos do serviço de saúde – RSS dos grupos “A”, “B”, “E” gerados no 
município de Igaporã - Ba, em atendimento a Secretaria Municipal de Saúde de Igaporã – Bahia.

Valor Global: R$ 29.995,20 (vinte nove mil novecentos e noventa e cinco reais e vinte centa-
vos)

Vigência: 20 de outubro de 2022 a 20 de outubro de 2023.
Base Legal: Art. 75, Inc. II da Lei 14.133/21.
Igaporã - BA, 20 de outubro de 2022.

NEWTON FRANCISCO NEVES COTRIM
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGAPORÃ


